
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 73» 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

От 10.02. 2023 г.                                                                                            № 52/1 

«О создании рабочей группы по утверждению и реализации плана внедрения  

ФОП и ФАОП» 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022  № 1028  «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», на основании 

приказа департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 20.01.2023 №  51 «Об организации работы 

по внедрению федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар на 2023 год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 14.02.2023 г. сформировать рабочую группу по разработке, 

утверждению и реализации плана внедрения ФОП и ФАОП дошкольного 

образования в следующем составе: 

Джаримова С.Ч.  - заведующий; 

Замараева С.А.    - старший воспитатель; 

Василюк С.Б.      - музыкальный руководитель; 

Жидкова И.С.      - инструктор по физической культуре; 

Кидина Л.И.        - воспитатель 

2. Рабочей группе: 

 Изучить нормативно-правовые документы, регламентирующие 

внедрение и реализацию ФОП и ФАОП ДО; 

 Сформировать банк данных нормативно - правовых документов, 

регламентирующих введение и реализацию ФОП и ФАОП ДО; 

 Разработать и утвердить дорожную карту по внедрению ФОП и ФАОП 

в ДОО; 

 Выполнить мероприятия согласно дорожной карте, утвержденной в 

приложении 1 к данному приказу в срок до 31.08.2023 г. 

 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    

Заведующий                                                                                   С.Ч. Джаримова 


		2023-06-19T13:13:01+0300
	Джаримова Сариет Черимовна




